

Forandringsmodeller for
Stubbæk Børnehus

Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'					
Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges					
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>Det kan være en udfordring for nye medarbejdere, at opnå den fornødne viden om de muligheder der foreligger af forebyggende og understøttende tiltag både internt i huset og eksternt – samt hvorledes disse kan bruges i den pædagogiske hverdags praksis.</p> <p>Vi vil være bedre til at gøre brug af allerede eksisterende kompetencer vi har i huset og gøre brug af disse i hverdagens</p>	<p>Fælles viden om hvordan vi understøtter børn i udsatte positioner.</p> <p>Evaluering af læringsmiljøet og af egen praksis</p>	<p>Vi vil udarbejde en personale/institutionshåndbog, der præsenterer væsentligste procedurer, viden mm der er grundlæggende i det forebyggende arbejde med børn i udsatte positioner. Ligeledes vil vi arbejde på at udfærdige en mentor ordning i huset. Dette for at klæde nye medarbejdere godt på fra start.</p> <p>Alle medarbejdere kommer på skift på dagsorden under vidensdelings punktet på personalemøder. Både i henhold til vidensdeling af tilegnede kompetencer i forbindelse med uddannelse og kurser, men også i refleksion og evaluering af egen praksis.</p>		<p>Vi vil øge vores vidensdeling og gøre brug af kompetencer på tværs af stuerne i huset.</p>	<p>Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges</p>

<p>praksis med børn.</p> <p>Vi vil være endnu bedre i en refleksiv praksis, hvor vi evaluerer på egen praksis og ser indad for at sikre et forebyggende og understøttende læringsmiljø for alle børn.</p>					
---	--	--	--	--	--

Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>Vi vil være bedre til at se på alternative løsninger for, at forældrene inddrages i fælles aktiviteter og arrangementer i børnehuset. Være bedre til at se forældre perspektivet på vores arrangementer</p>	<p>Vi vil når vi tilrettelægger fælles aktiviteter have forældre til børn i udsatte positioner i fokus i langt større grad end hidtil.</p> <p>Rettet fokus på forældrenes ressourcer fremfor begrænsninger. At vi finder og benævner ressourcerne og bringer dem i spil hvis muligt i samspil med barnet og det fælleskab barnet er en del af.</p>	<p>Vi vil tænke i alternative og særligt digitale løsninger for deltagelse, såfremt forældrene ikke kan medvirke fysisk.</p> <p>Vi vil investere og afsætte tid til at snakke og have dialog med forældrene om kommende arrangement og forberede sammen med forældrene i god tid. Ydermere sætte fokus på deres ressourcer der kan</p>		<p>At forældre til børn i udsatte positioner, deltager i mindst to af husets fælles aktiviteter; sommerfest, årligt forældremøde eller julearrangementet.</p> <p>At 2 familier i huset med barn i udsat position, bliver en aktiv del af en pædagogisk tilrettelagt aktivitet, med henblik på at</p>	<p>Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne</p>

og muligheder for deltagelse. Vi ser en udfordring i at forældrenes kompetencer til børn i udsatte positioner ikke bringes i spil, i en grad de måske godt kunne.		bringes i spil, i fællesskabet barnet er en del af.		bringe forældrenes ressourcer i spil.	mellem børn og forældre
--	--	---	--	---------------------------------------	--------------------------------

BÆREDYGTIGHED

Energi-reduktion

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
Det er en udfordring at der på nuværende ikke er rettet fokus på det energiforbrug der gør sig gældende udenfor institutionens lukketid. Det ønskes undersøgt hvorledes vi kan justere	Afdække hvad der medvirker til elforbrug udenfor åbningstid og nedbringe dette ved at alle i huset tager ejerskab i processen. Afdække hvorledes vi kan nedbringe elforbrug omkring lys i huset inkl. lysfelter og censorer.	Inviterer fagspecialist ind i drøftelse med husets pedel, omkring besparelse af lysforbrug i huset. Inkl. justering af censor lys. Alle inddrages i processen om nedbringe forbruget efter åbningstid, ved evt. at slukke for radio, printer, babyalarmer, opladere mm. Løbende måling af effekten af indsatsen vha. energykey	Vi vil opnå en energireduktion på 10% på elforbruget i 2024.	At nedbringe institutionens elforbrug.

på belysning i huset, idet det opleves udfordrende for energi reduktion at lys sensorer ikke medvirker besparende.				
Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
<p>Vi vil være bedre til at genanvende materialer til pædagogiske aktiviteter, fremfor at indkøbe nyt til formålet.</p> <p>Vi har ikke inddraget børn på stuerne i Børnehaven, i den grad vil gerne vil i henhold til affaldssortering.</p>	<p>Vi ønsker at nedbringe forbrug af indkøb til kreative aktiviteter og genanvende materialer til formålet i stedet.</p> <p>Udbrede sorteringen ud til stuerne hvor børnene har deres hverdag. Højne børnenes forståelse for bæredygtighed, ved at de inddrages i større grad.</p>	<p>Vi ønsker at genanvende materialer til kreative aktiviteter ved at genbruge materialer fra vores interne køkken og ligeledes inddrage børn og forældre i processen. Dette ved sammen med børnene at samle i naturen og bede forældre om at bibringe genanvendelige materialer hjemmefra.</p> <p>Installere beholdere til affaldssortering ude på stuerne med billeder, således børnene tager del i den bæredygtige indsats i affaldssortering.</p> <p>Vi vil benytte lærings materialer, der er udarbejdet til børn om emnet bæredygtighed. Eks. skraldidade.dk for på den måde at underbygge læring og forståelse om emnet.</p>	<p>Vi vil nedbringe indkøb af materialer til pædagogisk tilrettelagte aktiviteter med 10.000 kr. årligt. I 2023 har forbruget lagt på ca. 30.000 kr.</p> <p>Vi vil i mål med at alle børn kan affaldssortere på stuerne ift. madaffald, pap, plastik og restaffald – hvor børnene tager del i og ligeledes opnår forståelse for hvorfor der sorteres.</p>	<p>At vores børn opnår større forståelse for bæredygtige indsatser og ligeledes tager del i processen aktivt i deres hverdag i Børnehuset.</p>